医薬品登録販売者　各位

（一社）山口県医薬品登録販売者協会

2019年度　通信（DVD）研修の受講について
日頃より当協会実施の登録販売者研修会にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
ガイドラインでは、研修時間は年間12時間(3時間×４回)以上とされており、その中で通信(DVD)研修が６時間まで認められております。通信(DVD)研修について、以下の方法により、お申し込みを受け付けております。受講をご希望の方は当協会までお申し込みください。
＝通信(DVD)研修受講申し込み方法＝

(1) 　「通信(DVD)研修受講申込書」に必要事項をご記入の上、FAXまたは郵送で、当協会までお申し込みください。
(2) 　通信(DVD)研修受講料を以下の口座に振り込んでください。
【通信(DVD)研修受講料】１回につき
会員 ２,０００円　　　　　非会員 ３,０００円
【通信(DVD)研修受講料の振込先】
　山口銀行　湯田支店　　普通　５５１８３６

　（一社）山口県医薬品登録販売者協会

(3) 　ご入金を確認しましたら、申込書を当協会が集計し、本部(全日本医薬品登録販売者協会)に送付します。本部より直接ご本人様宛て(DVD送付先)にDVD及び確認テストをお送りいたします。

(4) 　申し込み者は受け取られたDVDで研修を実施し、最後に確認テストを行い、解答用紙を山口県医薬品登録販売者協会宛てに郵送してください。

(5) 　解答用紙が届きましたら、研修の受講証明として、「受講印」を当協会からお送りいたしますので、研修手帳の「通信の受講印」の欄にお貼りください。
（注）DVDは全国で各回の研修会が終わってからの発送となります。

本部の発送業務の混雑などにより、お申し込み後、DVDなどがお手元に届くまでに、お時
間をいただく場合がございます。

受け取られたDVDは、受講後の返却の必要はございません。
通信(DVD)研修受講申込書
　　　年　　　月　　　日
	申し込み者氏名
	住　　所　　(DVD送付先)
	何回目のDVDが必要か記入

	〒

　　　TEL
	回目

	〒

      TEL
	回目

電話番号は必ず記入してください。

【ＤＶＤ内容】
第1回　2019年6月13日（木）、6月30日（日）
　　　A講座　①残尿感、頻尿、尿失禁（尿漏れ）
　　　B講座　③薬事関係法規･制度　医薬品の適正使用安全対策

　　　B講座　④登録販売者として求められる理念　倫理　関係法規等

第2回　2019年9月5日（木）、9月15日（日）
　　　A講座　②皮膚のかゆみ、肌荒れ
　　　A講座　③にきび、抜け毛・ふけ
第3回　2019年11月14日（木）、11月17日（日）
　　　A講座　④咳、痰
　　　B講座　①薬事関係法規･制度　医薬品の適正使用安全対策
　　　　　　　②リスク区分等の変更があった医薬品
第4回　2020年1月26日（日）、2月20日（木）
　　　A講座　⑤生理痛がある
A講座　⑥疲れ目、目の乾き、かゆみ、結膜炎、ものもらい
事務局　（一社）山口県医薬品登録販売者協会

〒753-0814　　山口市吉敷下東3丁目1番1号   山口県総合保健会館４階

電話　０８３－９２２－６８５５

FAX　０８３－９２２－６８７８